A licitação será realizada em item único, conforme tabela constante no Termo de Referência e seus
anexos, devendo o licitante oferecer proposta para todos os itens que o compõem.

2. DO PREÇO GLOBAL ESTIMADO

2.1. Opreço global estimado da contratação é deR$1.477.144,63 (ummilhão quatrocentos e setenta
e sete mil cento e quarenta e quatro reais e sessenta e três centavos).

3. DA GARANTIA DE PROPOSTA

3.1. Como requisito de pré-habilitação, será exigida, no momento do cadastramento da proposta inicial
no sistema, a comprovação do recolhimento da quantia equivalente a 1% do valor estimado da

[...]

simples e o empresário a que se refere o artigo 966, do Código Civil, enquadrados nos limites definidos
pela legislação.

4.5.1. OMEI equipara-se à figura do empresário individual e émodalidade de microempresa.

4.5.1.1. Considera-se MEI quem tenha auferido receita bruta, no ano-calendário anterior, de até R$
81.000,00 (oitenta e ummil reais), que seja optante pelo Simples Nacional e que não esteja impedido de
optar pelo recolhimento dos impostos e contribuições abrangidos pelo Simples Nacional em valores
fixosmensais, independentemente da receita bruta por ele auferida nomês, e seja empresário individual

[...]

natureza extrativista, as atividades autorizadas a optar pela sistemática de recolhimento jámencionada
e as atividades de industrialização, comercialização e prestação de serviços no âmbito rural.

4.5.1.2. No caso de início de atividades, o limite será de R$ 6.750,00 (seis mil, setecentos e cinquenta
reais) multiplicados pelo número de meses compreendido entre o início da atividade e o final do
respectivo ano-calendário, consideradas as frações de meses como ummês inteiro.

4.6. Não poderão participar desta licitação, direta ou indiretamente, as empresas:

[...]

natureza do trabalho, assumindo total responsabilidade por este fato e que não utilizará deste para quaisquer

questionamentos futuros que ensejem desavenças técnicas ou financeiras com a contratante.

20.18. Os critérios de aceitabilidade de preços serão: Valor Global: R$ 1.477.144,63 (um milhão

quatrocentos e setenta e sete mil cento e quarenta e quatro reais e sessenta e três centavos).

20.19. Valores unitários: conforme planilha de composição de preços anexa ao edital.

20.20. O critério de julgamento da proposta é o menor preço global.

20.21. As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital.